
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO: ECONOMICO-FINANZIARIO  E SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  153 DEL  07/05/2014

OGGETTO: PERSONALE - COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO A N. 1 POSTO DI "ESPERTO IN 
ATTIVITA'  TECNICHE  E  PROGETTUALI"  CAT.  C  CON  RISERVA  IN  VIA  ESCLUSIVA  ALLE 
CATEGORIE PROTETTE ART. 1 L. 68/99 - LIQUIDAZIONE COMPENSO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio 2014 con deliberazione del Consiglio  
comunale n.33 del 24/03/2014, dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 87, approvata in data 31/03/2014, immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati approvati il Piano della Performance, Piano esecutivo di gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi per  
l’esercizio 2014, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 01/07/2013, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale n.  6  del  01/07/2013,  con il  quale   è  stato nominato il  Responsabile  del  Servizio  
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Dato  atto  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  123 del  28/04/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell'art. 14 del DPCM 
28.12.2011 che disciplina la sperimentazione dei nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011; 

Dato atto,  altresì,  che è presente la  necessaria  disponibilità in  quanto a seguito del  suddetto riaccertamento  
straordinario è stato provveduto alla reimputazione sul bilancio corrente del seguente impegno di spesa definitivo:

 impegno di spesa definitivo n. 2013/1606 sul capitolo n. 2798 al nuovo impegno definitivo n. 2014/1557,

 impegno di spesa definitivo n. 2013/1615 sul capitolo n. 2950 al nuovo impegno n. 2014/1561;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 443 del 27/10/1997, con la quale, a parziale modifica delle  
precedenti deliberazioni n. 734 del 11/09/1995 e n. 223 del 18/03/1996 ed in applicazione delle norme di cui al DPCM 
23/03/1995, pubblicato sulla G.U. del 10/06/1995, tali compensi sono stati determinati;

Dato atto che la procedura concorsuale di cui all’oggetto era stata approvata con determinazione n. FI/343  del 
05/12/2013,  che  la  Commissione  era  stata  nominata  con  determinazioni  n.  SE/2  del  10/01/2014  e  n.  SE/3  del 
17/02/2014 e che la procedura concorsuale si è conclusa;

Considerato che per il componente esterno della Commissione Arch. Antonino Gandolfo è pervenuta in data  
30/01/2014 autorizzazione ai sensi dell'art. 53 D.Lgs. n. 165/2001 dal Comune di Montespertoli;

Ritenuto di procedere alla liquidazione ed al pagamento dei compensi al componente esterno nominato in qualità 
di membro esperto della Commissione esaminatrice del concorso di cui all’oggetto Arch. Antonino Gandolfo, nato a 



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Massa il 28/11/1965, C.F. GNDNNN65S28F023T;
Ritenuto provvedere in merito;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.  267  — introdotto  dall'art.  3,  comma  1,  lettera  d),  del  decreto  legge  10  ottobre  2012,  n.  174,  convertito  con  
modificazione  nella  legge  7  dicembre  2012,  n.  213  —  ,  con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità  
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli;

DETERMINA

Per quanto esposto nella parte narrativa del presente atto che si intende integralmente richiamato a farne parte integrante  
e sostanziale:

1) di liquidare e pagare al componente esterno la commissione giudicatrice del Concorso pubblico per esami a n. 1 
posto di “Esperto in attività tecniche e progettuali” cat. C in oggetto, le cui procedure sono ultimate, il seguente 
compensi: 

- spesa impegnata con determinazione n. FI/343 del 05/12/2013
- commissione nominata con determinazioni  SE/2 del 10/01/2014 e n. SE/3 del 17/02/2014
- candidati esaminati n. 15
- commissario esterno: Arch. Antonino Gandolfo 
- compenso base € 258,23
- compenso integrativo € 0,516 a candidato €     7,74

€ 265,97.=

2) di imputare la spesa complessiva di € 288,58.= al bilancio corrente ai seguenti capitoli e impegni di spesa: 

- Compenso Cod. V livello U. 1.03.02.13.999 cap. 2798 per  €  265,97.=   ID 14/1557;
- IRAP Cod. V livello U  1.02.01.01.001 cap. 2950 per  €   22,61.=    ID 14/1561;

3)  di individuare il responsabile del presente procedimento nella Dott.ssa Angela Montecchi, responsabile dell'ufficio 
Personale;

4) di dare atto che il  presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con 
ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

                                                                                                                                     
Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità  
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.                           

                                                                       IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E SOCIALE

                   Dott.ssa Barbara Bagni

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei 
controlli interni 

lì, 07/05/2014

              IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE
           Dott.ssa Barbara Bagni


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
				                   	Dott.ssa Barbara Bagni


